第 1 頁，共 6 頁

臺南市教育產業工會第一屆第五次常務理事會議紀錄

會議時間：100年 10 月 6日（星期四）下午 2時

會議地點：臺南市立日新國小市教師會辦公室

主席：許又仁理事長

出席人員：許又仁、郭榮祥、林斌、李啟榮、林祐任

請假人員：趙政派、陳杉吉

列席人員：陳宏政、賴月雲、張蕙貞

一、報告出席人數（應出席 7人，出席 5 人，已達開會人數）

二、主席宣布開會

三、確認議程：無異議認可。

四、確認上次會議

第一屆第四次常務理事會議紀錄（詳附件一）

決議：無異議通過。

第一屆第四次常務理事會議執行情形（詳附件二）

決議：無異議通過。

五、工作報告

   1.可上本會協作帄台參閱行事曆。

   2.到校入會宣導成效良好，入會人數持續增加，但尚缺 38 所學校未建立支會召集人，近

     期內會建置好名單。

   3.928教師節活動辦理順暢成功，捐助原住民獎學金記者會有曾秀娟、林宜瑾、林美燕、

蔡玉枝議員到場，兩項活動教育局長鄭邦鎮皆全程參與。

   4.會徽設計比賽收件數超過 50件，並已完成評審，各獎項得主公布於本會網站。

六、提案討論

編號 1：

案由：近日本會會務繁忙已聘請臨時專職祕書，詴用期暫定至 12月底，詴用期薪資暫定參考

南市教師會與南縣教師會會務秘書擬定為 22000元，請討論。

提案人：理事長許又仁

說明：

一、 秘書長與副祕書長反映工會會務繁忙，需聘專職秘書以利會務發展。

二、 經縣產總黃育德總幹事與尤榮輝理事分別推薦人選，經面洽尤榮輝理事推薦之當事人

第 2 頁，共 6 頁

願意接受 22000 元薪資條件。

決議： 1.通過以 22000 元薪資聘用專職秘書。

       2.附帶決議：持續徵選秘書人才，以長期、穩定的人力優先。

編號 2：

案由：會徽設計比賽收件數超過 50件，秘書處文宣部建議增加創意獎項數名，並給每位參賽

人員一份小禮物，請討論。

提案人：理事長許又仁

說明：

一、有些會徽設計作品相當有創意，可增加創意獎項數名。

二、參賽人員多數為在學學生必頇自行購置製作材料與光碟，並花費郵資寄達本會應加以

鼓勵。

決議：1.不再增加創意獎項。

       2.贈送參賽人員每人禮券 100元以資鼓勵。

編號 3：

案由：南部某特殊學校性侵案件，人本文教基金會誇大件數，造成本會會員教師專業尊嚴與

形象受損，且該校出席教師代表於 9月 26日人本召開記者會對其數據提出質疑後，數

日後學校遭田姓立委的關切，本會應給予協助與支持，請討論。

提案人：理事長許又仁

說明：

一、本人代表本會親自到該校表達關心，並與該校家長會會長有過溝通。

二、相關媒體報導如附件。

決議：先取得該校會員教師連署或公文書後，本會再行文社會局就其件數落差做調查，並建

議社會局檢討與改善該校軟硬體設施，並增加相關人力。

編號 4：

案由：本市某私校教師到會請求協助其受到校方不公帄待遇，並同時申請加入本會與南縣教

師會為會員，該如何加以協助請討論。

說明：

一、經查該私校是以代理教師聘任之，其會員資格待認定。

二、私校勞資爭議案件處理，未來本會將無可避免。

第 3 頁，共 6 頁

決議：1.根據本會章程第參章會員及會員代表第8 條「本會會員資格：凡本會組織區域內之各級

公私立學校所屬之專任教師（含私立帅稚園教師）、非具公務員身份之職員、工及退休教

師、校長、職工，均得申請加入。」兩位老師不符合會員資格。

2.本會提供兩位老師諮詢服務；但不陪同、不發文為原則。

七、臨時動議

編號 1：

案由：到校宣導入會人員建議給予交通經費補助。

提案人：常務理事郭榮祥

說明：大臺南地區幅員廣闊，宣導人員交通經費負擔較重，建議給予交通經費補助。

決議：本案提交理事會討論。

八、散會（17：00）

第 4 頁，共 6 頁

臺南市教育產業工會第一屆第四次常務理事會議紀錄

會議時間：100年 8 月 26日（星期五）下午 2時

會議地點：國立臺南啟聰學校臺南校區南棟二樓會議室

主席：許又仁理事長

出席人員：許又仁、趙政派、林祐任、陳杉吉、李啟榮

請假人員：郭榮祥、林斌

列席人員：賴月雲

會議記錄：賴月雲

一、報告出席人數（應出席 7人，出席 5 人，已達開會人數）

二、主席宣布開會

三、確認議程：無異議認可。

四、確認上次會議並報告執行情形

    第一屆第三次常務理事會會議紀錄

 決議：無異議通過。

 第一屆第三次理事會議執行情形（詳附件一）

 決議：無異議通過。

五、工作報告

    決議：無異議通過。

六、提案討論

編號 1：

案由：近期有些教師會特約商家不斷詢問可否於本會快訊登載廣告，相關細節請討論。

提案人：理事長許又仁

說明：

一、秘書長反映教師會特約商家不斷詢問可否於本會快訊登載廣告。

二、工會快訊接受刊登廣告版面位置、大小與訂價，台南市教師會有相關經驗。

決議： 1.同意刊登廣告。

       2.授權秘書處處理相關事宜。

       3.附帶決議：避免過度商業化，影響本會形象。

附件一

第 5 頁，共 6 頁

編號 2：

案由：辦理教師節活動，主題—原住民教育，副標--挺好片也挺國片，包場看電影：片名賽

德克‧巴萊，並邀請導演或演員蒞臨說明電影創作理念。

提案人：理事長許又仁

說明：

一、基層教師有聲音反映第一屆教師工會應辦理慶祝教師節活動。

二、與接洽國賓影城業務經理，最大廳可容納近 500人，門票以 9折計約 190元可再議

三、與果子電影公司聯繫魏導僅有 9/26 日 20：30--21：30 時段有空，本會已先予魏導約

定該時段。

四、已與南縣、南市教師會兩位理事長取得合辦的初步共識。

五、若以伍百人免費參與估計，加上雜支總經費約計 12萬元。

決議：1.同意辦理。

      2.相關細節、流程授權秘書處處理。

編號 3：
案由：請討論臺南市教育產業工會學校支會召集人、主席工作內容與聘任暫行實施辦法（如

附件二）。

提案人：理事長許又仁

說明：

一、本案按章程應經會員代表大會通過，但為利於會務推動先以暫行實施辦法來處理。

二、組織部可依此辦法開始確定各校的支會召集人、主席。

三、擇期召開各校的支會召集人、主席會議並發給聘書。

四、透過支會召集人、主席協助晨會或週三下午入校宣導。

決議：修正後通過；送下次理事會核備。（詳附件二）

七、散會（16：30）

第 6 頁，共 6 頁

臺南市教育產業工會第一屆第四次常務理事會會議決議執行情形

提案

編號
案   由

決

議
執行情形

編號 1 近期有些教師會特約商家不斷詢

問可否於本會快訊登載廣告，相

關細節請討論。

同意刊登廣告。

尚未有廠

商刊載廣

告

編號 2 辦理教師節活動，主題—原住民

教育，副標--挺好片也挺國片，包

場看電影：片名賽德克‧巴萊，

並邀請導演或演員蒞臨說明電影

創作理念。

相關細節、流程授權秘書處處理。 參與會員

近 800 人。

捐助款尚

需要求開

立收據

編號 3 請討論臺南市教育產業工會學校

支會召集人、主席工作內容與聘

任暫行實施辦法

組織部可依此辦法開始確定各校

的支會召集人、主席。

擇期召開各校的支會召集人、主席

會議並發給聘書。

透過支會召集人、主席協助晨會或

週三下午入校宣導。

持續執行

中

附件二